1
—
Interruptor combinado DS301C
Ficha técnica
Los nuevos interruptores
combinados DS301C ofrecen
una solución compacta y completa
contra sobrecargas, cortocircuitos

por
paquete
Código de tipo Código de pedido kg Ud.
1+N 30 6 360957 DS301C C6 A30 2CSR255163R1064 0,1 1
1+N 30 10 361053 DS301C C10 A30 2CSR255163R1104 0,1 1
1+N 30 10 361152 DS301C C10 A30 2CSR255163U1104 0,1 96
1+N 30 13 361251 DS301C C13 A30 2CSR255163R1134 0,1 1
1+N 30 13 361350 DS301C C13 A30 2CSR255163U1134 0,1 96
1+N 30 16 361459 DS301C C16 A30 2CSR255163R1164 0,1 1
1+N 30 16 361558 DS301C C16 A30 2CSR255163U1164 0,1 96
1+N 30 20 361657 DS301C C20 A30 2CSR255163R1204 0,1 1
Función: protección de los circuitos monofásicos del usuario final contra intensidades de
sobrecarga y cortocircuito; protección contra los efectos de las corrientes de defecto a tierra
alternas sinusoidales y pulsantes directas; protección contra contacto indirecto y protección
adicional contra el contacto directo (IΔn = 30 mA).
Aplicación: Residencial, comercial, edificación e industrial
Norma: IEC 61009-1; IEC 61009-2-1
Icn = 6000 A
DS301C B16 A30
N.º de
polos
Corriente
residual
nominal
IΔn mA
Intensidad
nominal
In A
Bbn
8012542
EAN
Detalles del pedido Precio
1 unidad
Peso
1 unidad
Unidad
por
paquete
Código de tipo Código de pedido kg Ud.
1+N 30 6 359357 DS301C B6 A30 2CSR255163R1065 0,1 1
1+N 30 10 359456 DS301C B10 A30 2CSR255163R1105 0,1 1
1+N 30 10 359555 DS301C B10 A30 2CSR255163U1105 0,1 96
1+N 30 13 359654 DS301C B13 A30 2CSR255163R1135 0,1 1
1+N 30 13 359753 DS301C B13 A30 2CSR255163U1135 0,1 96
1+N 30 16 359852 DS301C B16 A30 2CSR255163R1165 0,1 1
1+N 30 16 359951 DS301C B16 A30 2CSR255163U1165 0,1 96
1+N 30 20 360056 DS301C B20 A30 2CSR255163R1205 0,1 1
Función: protección de los circuitos monofásicos del usuario final contra intensidades de
sobrecarga y cortocircuito; protección contra los efectos de las corrientes de defecto a tierra
alternas sinusoidales y pulsantes directas; protección contra contacto indirecto y protección
adicional contra el contacto directo (IΔn = 30 mA).
Aplicación: Residencial, comercial, edificación e industrial
Norma: IEC 61009-1; IEC 61009-2-1
Icn = 6000 A
5
—
Interruptor combinado DS301C
Tipo DS301C 6000 AC,     característica B
DS301C B16 AC30
N.º de
polos
Corriente
residual
nominal
IΔn mA
Intensidad
nominal
In A
Bbn
8012542
EAN
Detalles del pedido Precio
1 unidad
Peso
1 unidad
Unidad
por
paquete
Código de tipo Código de pedido kg Ud.
1+N 30 6 360155 DS301C B6 AC30 2CSR255063R1065 0,1 1
1+N 30 10 360254 DS301C B10 AC30 2CSR255063R1105 0,1 1
1+N 30 10 360353 DS301C B10 AC30 2CSR255063U1105 0,1 96
1+N 30 13 360452 DS301C B13 AC30 2CSR255063R1135 0,1 1
1+N 30 13 360551 DS301C B13 AC30 2CSR255063U1135 0,1 96
1+N 30 16 360650 DS301C B16 AC30 2CSR255063R1165 0,1 1
1+N 30 16 360759 DS301C B16 AC30 2CSR255063U1165 0,1 96
1+N 30 20 360858 DS301C B20 AC30 2CSR255063R1205 0,1 1
Función: protección de los circuitos monofásicos del usuario final contra intensidades de
sobrecarga y cortocircuito; protección contra los efectos de las corrientes de defecto a tierra
alternas sinusoidales y pulsantes directas; protección contra contacto indirecto y protección
adicional contra el contacto directo (IΔn = 30 mA).
Aplicación: Residencial, comercial, edificación e industrial
Norma: IEC 61009-1; IEC 61009-2-1
Icn = 6000 A
Tipo DS301C 6000 AC,     característica C
DS301C C16 AC30
N.º de
polos
Corriente
residual
nominal
IΔn mA
Intensidad
nominal
In A
Bbn
8012542
EAN
Detalles del pedido Precio
1 unidad
Peso
1 unidad
Unidad
por
paquete
Código de tipo Código de pedido kg Ud.
1+N 30 6 361756 DS301C C6 AC30 2CSR255063R1064 0,1 1
1+N 30 10 361855 DS301C C10 AC30 2CSR255063R1104 0,1 1
1+N 30 10 361954 DS301C C10 AC30 2CSR255063U1104 0,1 96
1+N 30 13 362050 DS301C C13 AC30 2CSR255063R1134 0,1 1
1+N 30 13 362159 DS301C C13 AC30 2CSR255063U1134 0,1 96
1+N 30 16 362258 DS301C C16 AC30 2CSR255063R1164 0,1 1
1+N 30 16 362357 DS301C C16 AC30 2CSR255063U1164 0,1 96
1+N 30 20 362456 DS301C C20 AC30 2CSR255063R1204 0,1 1
Función: protección de los circuitos monofásicos del usuario final contra intensidades de
sobrecarga y cortocircuito; protección contra los efectos de las corrientes de defecto a tierra
alternas sinusoidales y pulsantes directas; protección contra contacto indirecto y protección
adicional contra el contacto directo (IΔn = 30 mA).

por
paquete
Código de tipo Código de pedido kg Ud.
adaptador de
dispositivos de
cierre para barra
de cerradura
3 mm 58760 5 SA 1 GJF1101903R0001 0,004 10
6 mm 58790 2 SA 1E GJF1101903R0004 0,004 10
cerradura con 2 llaves 10 58770 4 SA 2 GJF1101903R0002 0,02 10
cerradura con 2 llaves
idénticas
13 96940 1 SA 2i GJF1109999R0001 0,02 10
caja transparente
incl. adaptador y
cerradura con 3 llaves
16 58780 3 SA 3 GJF1101903R0003 0,05 10
Dispositivos de bloqueo para DS301C
Los dispositivos de bloqueo impiden el accionamiento no autorizado o peligroso de la palanca
de conmutación de los interruptores automáticos. Un adaptador (SA 1) permite bloquear
la palanca del interruptor automático con una cerradura que tiene una sección transversal